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مرغ گرم به مشهد رسید! 

فرماندار مشــهد در واکنش بــه گزارش هــا درباره 
کمبود مرغ در مشهد گفت: گوشت مرغ کشتار روز 
به قیمت هر کیلو ۶۶۰ تا ۶۸۰ هزار ریال در مراکز 
اصلی عرضه مانند خیابان گاز و بازار  استقلال این 

شهر به فروش می‌رسد.
ایــن در حالی اســت کــه روزنامه خراســان رضوی 
روز گذشــته در گزارش میدانی از بازار استقلال از 
کمبود مــرغ و فروش محــدود مرغ گــرم در کمتر از 
 30 درصد فروشــگاه ها و همچنین تخلفاتی نظیر 

قطعه بندی مرغ خبر داده بود.
به گزارش ایرنا، محســن داوری افزود: هر چند در 
کشور با کمبود گوشــت مرغ مواجه هستیم ،اما در 
مشهد کمبود مرغ نداریم و مشکل حادی از این بابت 

در فروش این کالای پروتئینی وجود ندارد.
فرماندار مشــهد خاطرنشــان کرد: به عنوان نمونه 
دوشنبه شــب 200 تن مرغ فقط در مشهد کشتار 
شده و دیروز در بازار عرضه شــد، البته علاوه بر این 
گوشــت مرغ کشــتار روز از سایر نقاط اســتان وارد 

مشهد می شود تا مصرف روزانه تامین شود.
داوری تصریح کرد: بــا توجه به کشــتار روزانه مرغ 
و ورود مرغ گرم به مشــهد مشــکلی از نظــر عرضه و 
فروش در مشــهد نداریم، هر چند با تخلفات گران 
فروشــی در اطــراف و مناطــق حاشــیه ای مواجــه 

هستیم.
هفته گذشته گوشت گرم مرغ با نرخ مصوب ۶۸۰ 
هزار ریال نه تنها در فروشگاه های سطح کلان شهر 
چهار میلیون نفری مشهد عرضه نمی شد، بلکه در 
مراکــز اصلی فروش ماننــد بازار  اســتقلال نیز این 
کالای پروتئینــی پرطرفدار به فروش نمی رســید و 
شــهروندان از نبود نظارت بر بازار گلایه داشــتند، 
هفته قبل مســئولان وعده دادند تا چنــد روز دیگر 
توزیــع و عرضه مرغ در مشــهد مطابق نــرخ مصوب 

سروسامان گیرد.
این در حالی است که نه تنها نتیجه بررسی روزنامه 
خراسان در بازار دستغیب با ادعای فرماندار مبنی 
بر کاهش قیمت و همچنین رفع کمبود مرغ منطبق 
نیســت، بلکه حاکــی از تداوم رونــد قبلــی در بازار 
مرغ گرم است؛ به طوری که تنها 2 مغازه مستقر در 
خیابان دستغیب مرغ گرم در اختیار داشتند که آن 
ها نیز مرغ تازه را به قیمت بالاتــر از 68 هزار تومان 

عرضه می کردند..

معاون امور دامی جهاد کشاورزی استان 
مطرح کرد: 

 ورشکستگی واحدهای خرده دامی
 براثر افزایش قیمت نهاده ها 

معــاون بهبــود تولیــدات دامــی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی خراســان رضــوی گفــت: بــا افزایــش 
قیمت نهاده‌هــا بســیاری از واحدهای خــرد دچار 

ورشکستگی یا مشکلات شدید در تولید شدند.
مجید جعفری در گفت‌وگو با تســنیم اظهارکرد: از 
آن جا که حوزه تولیدات دامی در ارتباط مســتقیم 
با سفره مردم است تفاوت بارزی با دیگر بخش‌های 
کشاورزی دارد. به‌ محض این که قیمت محصولات 
دامی تغییر می‌کند شــاهد واکنش‌هــای مردمی و 
ورود رسانه‌ها هستیم، به‌ عنوان ‌مثال اگر تغییری در 
زراعت گندم ایجاد شــود به‌راحتی با واردات گندم 
جبران می‌شــود و واکنش‌های آنی مــردم را در پی 
ندارد، بنابراین حوزه بهبود تولیدات دامی نیازمند 

کار شبانه‌روزی است.
 وی ادامه داد: قیمت‌های مصوب بر تولیدات دامی 
نیز مزید بر علت اســت که مدیریت در ایــن حوزه را 
ســخت‌تر می‌کند چرا که قیمت نهاده‌هــای دامی 
دایــم در حال تلاطم اســت و موجب می‌شــود روند 

تولید با مخاطرات اقتصادی مواجه شود.
جعفری‌ خاطرنشــان کرد: ســال گذشــته در حوزه 
تولیدات دامی محورهایی مورد تأکید بود که حفظ 
واحدهــای موجــود تولیــدی ،شناســایی و احیای 
واحدهــای راکد،تلاش در جهت رفــع موانع تولید 

و بازگشت به چرخه تولید مهم‌ترین محورها بود.

از میان خبرها

اقتصادی

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی مطرح کرد:

کسری 928 میلیون مترمکعبی 
منابع آب زیرزمینی

مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفت: کسری مخزن سالانه منابع آب زیرزمینی در 
اســتان ۹۲۸ میلیون متر مکعب اســت.به گزارش 
ایرنا، علیرضــا طاهری افزود: هم‌اکنــون تنها ۱۶ 
درصد ذخایر ســدهای اســتان آب دارد و حجم آب 

این سدها همچنان رو به کاهش است.
وی ادامه داد: هم اینک ۲۵۵ میلیون متر مکعب از 
حجم سدهای استان خراســان رضوی آب دارد که 
این رقم در مدت مشابه پارســال ۴۴۳ میلیون متر 
مکعب بود؛ این موضوع به این معنی است که ذخیره 
سدهای استان 12 درصد نســبت به سال گذشته 
کاهش یافته است.طاهری خاطرنشان کرد: حجم 
برداشت آب از منابع ســطحی و زیرزمینی در سال 
آبی ۱۴۰۱، به میزان چهار هزار و ۹۸۱میلیون متر 
مکعب است که چهار هزار و ۳۸۷ میلیون متر مکعب 
از این میزان مربوط به منابع زیرزمینی و بقیه منابع 

سطحی است.

معاون استاندار خبر داد:

افزایش 34 درصدی ورود زائران 
در تعطیلات عید فطر

معــاون فرهنگــی، اجتماعــی و زیــارت اســتاندار 
خراســان رضوی گفت: ورود زائران و مسافران به 
مشهد در ایام تعطیلات عید فطر امسال در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال ۳۴ درصد رشد داشته است.
 به گزارش ایرنا ،حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد
افزود: از تاریخ ۳۱ فروردین تا سوم اردیبهشت ماه 
همزمان با تعطیلات عید ســعید فطر ۷۹۳ هزار و 

۴۰۴ نفر زائر به مشهد مقدس سفر کردند.
وی اظهار کرد: در عید فطر امسال، تعداد سفرهای 
ورودی با خودروهای شــخصی در مشهد رشد ۴۷ 
درصدی داشته است.معاون فرهنگی، اجتماعی 
و زیارت اســتاندار خراســان رضوی با بیان این که 
مجموع اسکان زائران در استان ۷۹۲ هزار و ۸۷۳ 
نفر شــب طی این مدت گزارش شده است، افزود: 
۷۲۱ هــزار و ۴۹۹ نفر شــب اقامت از کل اســتان 
در مشهد و در ۲ بخش اقامت رســمی و موقت رقم 

خورده است.
به گفته وی، در این مدت ۵۱ درصد ظرفیت مراکز 
اقامتــی پیش‌بینی شــده در مشــهد تکمیل شــده 
اســت.حجت الاســام گنابادی نژاد خاطرنشــان 
کرد: ســهم واحدهــای رســمی در هتل هــا و هتل 
آپارتمان های مشــهد در تعطیلات عید فطر ۱۷۸ 
هزار و ۸۳۴ نفر شــب با درصد اشــغال حدود ۷۵ 
درصد در سطح استان خراسان رضوی بوده است.
وی گفت: بــا وجود افزایــش ورود و حضــور زائر در 
مشــهد همزمان با ایــام عید فطــر با کمال تاســف 
ظرفیت ناوگان حمل و نقل هوایی و ریلی در مقایسه 
با ایام مشابه در سال گذشته کاهش داشت که این 
موضــوع به دســتگاه هــای ذی ربط اســتانی برای 

بررسی و پیگیری اعلام شده است.

رئیس آبفای خوشاب خبر داد:

 جمع آوری ۳۰ انشعاب
 به دلیل آبیاری باغ ها با آب شرب

ملکــی/ رئیــس آبفــای خوشــاب گفت: در ســال 
گذشــته ۳۰ انشــعاب غیــر مجــاز و‌ پــر مصــرف با 
حکم قضایی جمع آوری شد. به گزارش خراسان 
رضوی، خادمی با اشــاره به معضل آبیاری باغ ها  
و زمین های کشــاورزی بــا آب شــرب در برخی از 
روستاهای شهرستان گفت: در سال گذشته ۳۰ 
انشعاب غیرمجاز در روســتاهایی نظیر عنابستان 
و منطقــه بلوک تکاب و‌ برخی روســتاهای دره یام 
به دلیــل اســتفاده از آب شــرب به منظــور آبیاری 
 باغ هــا و زمین هــای کشــاورزی با حکــم قضایی

جمع آوری شد.
وی با بیان این کــه از ابتدای امســال  نیز برخورد 
قاطع با انشــعابات غیرمجاز و پر مصرف ها آغاز  و 
تاکنون ۱۴ فقره پرونده تشــکیل شــده و در حال 
رســیدگی و ‌تعیین تکلیف اســت، افــزود: در یک 
فقره فرد خاطی محکوم به پرداخت۱/۵میلیارد 
ریال جریمه و آب بها شــد. وی با اشــاره به کمبود 
آب و هزینه بالای تامین آب شــرب سالم ،از مردم 
شهرســتان درخواســت کرد در مصرف آب صرفه 

جویی کنند.
 

 تحویل قوچ وحشی 
توسط دوستداران محیط زیست

خاکشور / رئیس حفاظت محیط زیست رشتخوار 
گفــت: دو جــوان دوســتدار محیــط زیســت اهل 
روســتای »نــوق« رشــتخوار، در مواجهــه حملــه 
ســگ‎ها با بره میش وحشــی در ارتفاعات روستا ، 
بره‎میش را نجات و برای مداوا و تیمار، این حیوان 
را به محیط زیست رشتخوار تحویل دادند. سعید 
توانا افزود: ایــن حیوان پس از تیمار اولیه توســط 
دام‎پزشک معتمد شهرستان برای ادامه رسیدگی 
و نگهداری بیشــتر به ســایت جبیر ســامه خواف 

منتقل خواهد شد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تحلیل داده های 12 ماهه گمرک کشور درباره وضعیت  تجارت خارجی به رغم کاهش صادرات  و افزایش   واردات نشان داد: 

رونق  صاد رات استان در   واپسین  ماه ها 
مســعود حمیــدی/ داده هــای 
گمرک کشور نشان می‌دهد به‌ رغم 
این که تراز تجاری اســتان در سال 
1401 نســبت بــه 1400 کاهش 
عقبگرد داشــته و رویه‌هــا همچنان 
به نفــع واردات ســنگینی می‌کند، 
اما در نیمه دوم ســال حجم تجارت 
استان در مقایســه با نیمه اول سال 
50 درصد افزایش داشته است و به 
‌نوعی سیاست‌های تجاری  در نیمه 
دوم سال عقب‌ماندگی نیمه اول را 

جبران کرد.
به گزارش خراسان رضوی، تجارت 
استان تا پیش از بحران کرونا یعنی 
تا سال 98 روند مطلوبی داشته و تا 
2.2 میلیارد دلار نیــز در گمرکات 
اســتان کالا بــه کشــورهای مبــدأ 
صادر شــد، اما با بروز بحــران کرونا 
در سال‌های 99 و 1400 وضعیت 
صادرات به دلیل مسائل سیاسی و 
پروتکل‌های بهداشتی کشورهای 
مبــدأ و بســته شــدن برخــی مرزها 
مانند مــرز ترکمنســتان و تحولات 
کشــور افغانســتان با رکــود مواجه 
شــد. در مقابل بــه دلیــل نیازهای 
کشــور از یــک ‌ســو و سیاســت‌های 
ارزی دولــت از ســوی دیگر شــاهد 
روند رو به رشــد واردات به کشــور و 
به‌ تبع آن در استان خراسان رضوی 
بودیم. سال 1401 با خروج کشور 
و اســتان از بحــران کرونــا شــاهد 
جان گرفتــن تجارت بودیــم، با این 
‌حال به دلیــل برخی سیاســت‌ها و 
موانع صادرات مانند سیاست‌های 
ارزی، تحریــم و امــکان پذیر نبودن 
انجام مبادلات دلاری با کشورهای 
هدف در شش ماه اول سال گذشته 
وضعیــت تجــارت خارجی اســتان 
مطلــوب نبوده و در شــش مــاه دوم 

سال شاهد رونق صادرات بودیم.

کاهش صادرات	•
 داده‌هــای گمــرک کشــور درباره 
تجــارت 12 ماهــه ســال 1401 
نشــان می‌دهــد در ســال گذشــته 
مجمــوع صــادرات ثبــت ‌شــده در 
گمرکات اســتان خراســان رضوی 
معادل یک میلیارد و 409 میلیون 
دلار و بــه لحــاظ وزنــی صــادرات 
اســتان 2.289 میلیــون تــن بوده 
اســت کــه در مقایســه بــا 12 ماهه 
ســال 1400 که بــه لحــاظ ارزش 
دلاری یک میلیارد و 416 میلیون 
دلار بوده، صادرات استان حدود 5 
میلیون دلار در سال 1401 کاهش 
داشــته اســت و به لحاظ تناژی نیز 
شــاهد کاهــش حــدود 400 هزار 
تنی صادرات بودیم که این مســئله 
بیشتر متأثر از افت شدید صادرات 
اســتان در شــش ماه نخســت سال 
گذشــته بوده اســت و در شــش ماه 
دوم سال گذشــته تا حد زیادی این 
عقب‌ماندگــی جبران شــد، بــا این 
‌حال نسبت به ســال 1400 حجم 
صــادرات اســتان کاهــش داشــته 

است.

افزایش واردات	•
اما به لحــاظ واردات بــه دلایلی که 
پیشــتر در گزارش‌هــای تحلیلــی 
بــه آن پرداخته‌ایــم، شــاهد رونــق 
گرفتــن واردات کالا بــه اســتان در 
ســال گذشــته بودیم. به طوری که 
داده‌هــای گمــرک کشــور نشــان 
می‌دهد در 12 ماهه ســال گذشته 
بیش از 275 هزار تن کالا به ارزش 
644 میلیــون دلار وارد  حــدود 
استان شده اســت. درحالی ‌که در 
12 ماهه سال 1400 حدود 226 
هزار تن کالا به ارزش 576 میلیون 
دلار وارد استان شــده است. یعنی 
در سال گذشته واردات استان 86 
میلیــون دلار و حــدود 12 درصــد 
بیشتر از ســال 1400 بوده ولی به 
لحاظ تناژی شــاهد کاهــش وزنی 
کالاهای وارداتی اســتان در ســال 

گذشته بودیم.
خروجی وضعیت صادرات و واردات 

اســتان را باید در تراز تجــاری دید. 
بر اســاس داده‌های گمرک کشور، 
تراز تجاری اســتان به لحاظ ارزش 
دلاری در سال 1401 مثبت 765 
میلیون دلار و در ســال 1400 نیز 
مثبت 840 میلیون دلار بوده است 
یعنی تراز تجاری اســتان در ســال 
گذشته به‌رغم مثبت بودن که امری 
طبیعــی اســت حــدود 90 میلیون 

دلار عقبگرد داشته است.

کاهش 65 میلیون دلاری 	•
صادرات به افغانستان 

دلیل عمده کاهش صادرات استان 
در سال گذشــته در مقایسه با سال 
1400 را می‌تــوان در صــادرات 
به کشــور افغانســتان جســت وجو 
کرد. به طــوری که بعــد از تحولات 
داخلی این کشــور از ابتدای ســال 
گذشــته شــاهد کاهش قابل‌توجه 
صادرات ایران به این کشور بودیم. 
در حالی‌ که چندین ســال است که 
کشــور ایران به‌عنوان شــریک اول 
تجاری کشور افغانســتان شناخته 
می‌شــود و گاهــی صــادرات به این 
کشور تا 2 میلیارد دلار در سال هم 
رسیده اســت، اما در ســال 1401 
به خصوص در نیمه اول سال تا 60 
درصد هم کاهش صــادرات به این 
کشور را تجربه کردیم و در نیمه دوم 
سال با پیگیری‌ها و مذاکرات انجام 
‌شده این وضعیت تا حدی بهبود پیدا 
کرد. در همین زمینه، ریز داده‌های 
گمرک کشــور را اســتخراج کردیم 
که بر اساس آن در سال 1401 کل 
صادرات استان به کشور افغانستان 
حدود 850 هزار تــن کالا به ارزش 
492 میلیــون دلار بــوده درحالی 
‌که در سال 1400 حجم صادرات 
استان به کشــور افغانستان بیش از 
یک‌میلیون تن کالا به ارزش حدود 

557 میلیون دلار بوده است و این 
موضــوع بیانگر کاهــش حدود 65 
میلیــون دلاری صــادرات بــه ایــن 

کشور در سال 1401 است.
سال‌هاست که مسئله جلوگیری از 
صادرات مواد خام  یا خام فروشــی 
در کشور و اســتان خراسان رضوی 
مطــرح اســت و بــه‌ نوعــی پاشــنه 
آشــیل تجارت استان شــده بود، به 
طوری که در برهه‌ای صادرات مواد 
معدنی و سنگ به کشورهای مقصد 
مانند چین اعتراضــات زیادی را به 
وجــود آورده بــود و طی چند ســال 
گذشته قوانین مختلفی مدون شد 
تا جلــوی خام فروشــی و صــادرات 
مواد معدنــی اولیه گرفته شــود. به 
طوری کــه ارزش تنــاژی کالاهای 
صادراتــی اســتان طــی چنــد دهه 
گذشــته از حــدود 1500 دلار بــه 
کمتر از هزار دلار رسیده و در مقابل 
ارزش تنــاژی کالاهــای وارداتــی 
اســتان در این چند دهــه به بیش از 
2هزار دلار رسیده اســت که دلیل 
اصلی آن صادرات مواد معدنی خام 
مانند سیمان، گچ و فلزات سنگین 
از استان بود و در مقابل بخش عمده 
واردات اســتان مــواد شــیمیایی و 
لوازم مدرن مانند موبایل بوده است 
که به لحاظ وزنی ســبک بــوده اند 
ولی به لحــاظ ارزش دلاری قیمت 

بالایی داشته‌اند.

افزایش ارزش  دلاری کالاهای 	•
صادراتی 

شــاید بتوان نقطــه عطف صــادرات 
استان در ســال گذشــته را در ارزش 
 دلاری کالاهای صادراتی جست وجو 
کرد. با تحلیل داده‌های گمرک کشور 
مشــخص شــد ارزش هر تن کالای 
صادراتی اســتان در ســال 1401 
معــادل 644 دلار بــوده درحالــی 

‌کــه در ســال 1400 ارزش هــر تن 
کالای صادراتی استان معادل 458 
دلار بوده اســت. اگرچه ایــن تغییر 
را بایــد مثبت تلقــی کرد، امــا نباید 
سیاست‌های ارزی دولت و تغییرات 
نــرخ ارز را در ایــن مســئله بی‌تأثیر 
دانســت. از طــرف دیگــر ارزش هر 
تن کالای وارداتی اســتان در ســال 
1401 معادل 2345 دلار بوده اما 
در سال 1400 ارزش هر تن کالای 
وارداتی بیــش از 2529 دلار بوده 
اســت. یعنی علاوه بر این که ارزش 
تناژی کالاهــای صادراتی اســتان 
رشد داشته ،ارزش تناژی کالاهای 
وارداتی اســتان نیز کاهش داشــته 
اســت. شــاید به همین دلیل است 
که طــی دو ماه گذشــته مســئولان 
اســتان مدعی بوده‌اند تا حد زیادی 
جلوی صادرات مواد خام از اســتان 

را گرفته‌اند.

افزایش 50 درصدی صادرات 	•
در نیمه دوم سال

داده‌هــای گمــرک کشــور نشــان 
می‌دهد صــادرات اســتان در نیمه 
اول سال وضعیت مطلوبی نداشته 
است و کل صادرات استان در شش 
ماهــه ســال گذشــته حــدود 561 
میلیــون دلار بوده که در مقایســه با 
مدت مشابه ســال 1400 کاهش 
قابــل‌ تأملــی داشــته اســت ،اما در 
نیمــه دوم ســال بــا بهبود شــرایط 
صــادرات بــه خصــوص گســترش 
تعامل با کشورهای آسیای مرکزی 
و افغانستان شــاهد بهبود وضعیت 
بودیــم. به طــوری کــه در نیمه دوم 
سال گذشته صادرات استان 847 
میلیون دلار یعنی 50 درصد بیشتر 
از شــش ماه اول ســال بوده است و 
روند صادرات به کشــور افغانستان 

نیز مؤید این موضوع است.

کاهش صادرات به کشورهای 	•
آسیای مرکزی

هرچند در نیمه دوم سال گذشته 
شــاهد بهبــود وضعیــت تجــارت 
خارجی اســتان بودیم، اما به نظر 
می‌رســد هنوز در حوزه صادرات 
بــه کشــورهای آســیای مرکزی و 
افغانســتان شــرایط بــه وضعیــت 
قبــل بازنگشــته اســت بــه طوری 
نشــان  گمــرک  داده‌هــای  کــه 
کالا  صــادرات  حجــم  می‌دهــد 
بــه کشــورهای آســیای مرکزی و 
افغانســتان در سال 1400 بیش 
از 2.2 میلیون تن به ارزش حدود  
یــک میلیــارد دلار بوده کــه بیش 
از 70 درصــد صــادرات اســتان 
را دربــر می‌گرفــت، امــا در ســال 
1401 کل صــادرات اســتان بــه 
این کشورها حدود 1.83 میلیون 
تن به ارزش حــدود 950 میلیون 

دلار بوده است.

مواد معدنی بالاترین سهم 	•
صادرات استان در 1401

اما ســؤالی که مطرح می‌شــود این 
اســت که کــدام گروه‌هــای کالایی 
بر اســاس تعرفه گمرکــی بالاترین 
سهم را در صادرات استان در سال 
گذشــته داشــته‌اند؟ همان‌طور که 
می‌توان در جــدول ذیــل ملاحظه 
کرد بالاترین سهم صادرات استان 
در ســال 1401 مربــوط بــه گروه 
کالاهای مواد معدنی شامل نمک، 
گوگــرد، خاک و ســنگ، گچ، آهک 
و  جــوش  فلــز،  سیمان،ســنگ   ،
خاکســتر، ســوخت‌های معدنــی، 
روغن‌هــای معدنــی و محصــولات 
حاصل از تقطیر آن‌هــا، مواد قیری 
و موم‌هــای معدنی اســت که بیش 
از 468 میلیــون دلار از صــادرات 
استان را به خود اختصاص داده‌اند. 
صــادرات  90درصــد  از  بیــش 
 اســتان به این 6 گروه کالایی تعلق 

می گیرد.

موبایل ،صدرنشین واردات 	•
استان

داده‌هــای گمــرک کشــور نشــان 
می‌دهد در 12 ماهه سال گذشته 
حدود 145 میلیــون دلار ارز برای 
واردات موبایــل بــه اســتان صرف 
شــده کــه حــدود 23 درصــد کل 
واردات اســتان را در بــر مــی گیرد 
و مــواد شــیمیایی و پنبــه حلاجی 
نشــده و قطعــات و ماشــین‌آلات 
الکترونیکــی نیــز از جملــه عمــده 
کالاهای وارداتی اســتان در ســال 

گذشته بود.

 عمده کالاهای صادراتی استان در سال ۱۴۰۱

 گروه‌های کالایی عمده
ارزش دلار هر تنارزش دلار ارزش ریالیوزن)کیلوگرم( ) بر اساس تعرفه گمرکی(

1,181     971,529,575134,254,969,419,026464,016,939مواد معدنی

  1,361     299,953,033118,830,256,093,431408,351,515محصولات نباتی

 478     230,885,03948,663,480,080,896173,080,164فلزات و مصنوعات فلزی

  750     26,531,61822,827,635,269,43281,305,377ماشین آلات

 640     122,024,10522,024,057,966,54478,143,672محصولات  شیمیایی

1,000     66,148,09122,370,042,839,93678,112,671حیوانات زنده و محصولات حیوانی

1,638     41,279,72519,241,797,784,67867,602,873منسوجات


